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Informacja o wpłynięciu pytań do treści SWZ 
oraz ogłoszenie o modyfikacji treści SWZ

Dotyczy:  postępowania  prowadzonego  w  trybie  podstawowym  na  zadanie  pn.:
„Ś  wiadczenie usług w zakresie prania bielizny szpitalnej, odzieży szpitalnej i  pozostałego  
asortymentu  Wojewódzkiego  Szpitala  Psychiatrycznego  w Andrychowie   –  znak  sprawy:  
TZ/2500/18/2023

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego, dalej „Zamawiający”, na podstawie art.
284 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023 r.
poz.  1605  ze  zm.),  dalej  „ustawa  Pzp”  informuje,  że  w  postępowaniu  zostały  złożone
pytania i poniżej podaje treść pytań i udzielonych odpowiedzi. Jednocześnie na podstawie
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści SWZ i w związku z tym, na podstawie
art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Pytanie nr 1 
Zamawiający w §11 ust. 1.4 projektu umowy wskazał zapis 
braku dostarczenia w umownym terminie  produktów, o  których mowa w §2 ust  20-22
wysokości 2% wartości brutto umowy za każdy dzień;
We wspomnianym §2 ust 20-22 nie został wskazany termin dostarczenia wspomnianych
produktów który stanowi podstawę naliczenia przedmiotowej kary. Czy wykonawca zatem
ma  dostarczyć  produkty  w  momencie  rozpoczęcia  świadczenia  usługi  czy  w  innym
uzgodnionym terminie?
Odpowiedź:  W  trakcie  realizacji  umowy  Zamawiający  za  pośrednictwem  e-mail  zleca
Wykonawcy dostarczenie produktów wskazanych w §2 ust 20-22 Załącznika nr 8 do SWZ tj.
Projekcie umowy i wyznacza ich ilość oraz termin realizacji (nie krótszy niż 5 dni roboczych).

Pytanie nr 2
Zgodnie z art.  436 ust.  3 ustawy Prawo zamówień publicznych umowa winna zawierać
łączną  maksymalną  wysokość  kar  umownych,  których  mogą  dochodzić  strony.  Od
obowiązku  wprowadzenia  takich  zapisów  Zamawiający  nie  ma  możliwości  w  żadnych
przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora
postępowania przetargowego.
Prosimy zatem o wprowadzenie do treści umowy zapisu: 
Łączna  wysokość  należności,  jakie  Wykonawca  będzie  zobowiązany  zapłacić
Zamawiającemu z tytułu kar umownych, o których mowa w projekcie umowy nie może
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przekroczyć 15% wynagrodzenia brutto , o którym mowa w §7 ust. 1 
Odpowiedź: Zamawiający  informuje,  iż  łączna  wysokość  kar  umownych,  której  mogą  dochodzić  strony  w  związku
z realizacją niniejszej  umowy nie  może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto.  W związku z  udzieloną odpowiedzią
Zamawiający  modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SWZ Projekt umowy. Zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ stanowi
integralną część niniejszej modyfikacji.

Pytanie nr 3
Zamawiający w zakresie przedmiotowych środków dowodowych dotyczących wykazu środków, wymaga dla preparatów
dezynfekcyjnych atestów PZH.
W związku z  tym prosimy o  zrezygnowanie  z  wymogu posiadania  przez  środki  dezynfekcyjne  opinii  PZH.  Podstawą
prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity -
Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 24 sierpnia 2004 r. Dz. U. nr 204, poz. 2087), znosząca
rozporządzenie  Prezydenta  Rzeczpospolitej  z  dnia  22.03.1928,  które  było  podstawą  prawną  procedury  rejestracji
przedmiotów użytku w PZH. Pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby medyczne
do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów medycznych w zależności
od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty rejestrowane jako produkty biobójcze muszą
posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty
rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego.
Zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych
DZ. U. L 342 z 22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą
elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje niebezpieczne
musza  posiadać  kartę  charakterystyki  substancji  niebezpiecznej.  W  związku  z  powyższym,  prosimy  o  dopuszczenie
wymienionych dokumentów w miejsca atestów PZH.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Rozdział VIII SWZ tj. Przedmiotowe środki dowodowe. Zmodyfikowany SWZ stanowi
załącznik niniejszej modyfikacji.

Pytanie nr 4
Zamawiający z zapisach projektu umowy §14 wskazał na przesłanki odstąpienia od umowy, m.in.:

 dwukrotnej nieterminowej realizacji zamówienia;
 dwukrotnej reklamacji jakościowej dostarczonego przedmiotu umowy

Zwracamy uwagę, iż przedmiot zamówienia obejmuje okres aż 12 miesięcy zatem nie jest możliwe, aby w tak długim
okresie  czasu  Zamawiający  przynajmniej  dwukrotnie  nie  zareklamował  jakości  dostarczonego  przedmiotu  umowy.
Ponadto zwracamy uwagę, iż powyższy fakt może nie mieć jakiegokolwiek związku w poniesieniem przez Zamawiającego
szkody,  gdyż  wykonawca  uwzględniając  reklamację  zrealizuje  usługę  należycie.  Dodatkowo  zapis  stoi  w  całkowitej
sprzeczności z §10 ust. 2 gdzie Zamawiający wskazał na możliwość rozwiązania umowy w przypadku trzech nieusuniętych
reklamacji w ciągu miesiąca. W przypadku nieterminowej realizacji zamówienia, Zamawiający nie wskazuje, iż dotyczy on
okresu  godzinnego/dziennego  zatem  w  świetle  obecnych  zapisów  dwa  jakiekolwiek  spóźnienia  w  dostarczeniu
pojedynczej partii asortymentu np. w 2 i 8 miesiącu realizacji umowy stanowią podstawę odstąpienia od umowy.
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Mając na uwadze powyższe prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że powyższe uchybienia dotyczą okresu 1 miesiąca,
a przez nieterminową realizację zamówienia Zamawiający rozumie nie dostarczenie partii w danym dniu. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 3, dokonuje zmiany terminu składania
i     otwarcia ofert.  
Ofertę  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  umieścić  na  platformazakupowa.pl  pod  adresem:
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow w terminie do dnia 10.11.2023 r. do godz. 09.00.
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (nie później niż następnego dnia po dniu,
w którym upłynął termin składania ofert), tj. 10.11.2023 r. o godz. 09.30.

Zmodyfikowany SWZ wraz z załącznikami stanowi integralną część niniejszej modyfikacji.

Załączniki:
- SWZ z załącznikami – Modyfikacja 06.11.2023 r.

Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego 

w Andrychowie 

Piotr Kopijasz

Otrzymują: 
1 x https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_andrychow 
1 x a/a
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